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Czes³aw ¯ukowski wraca do Zarz¹du Powiatu

STANIS£AW CYBULA
PONOWNIE STAROST¥

(DRAWSKO POM.) Sprawdziły się wszelkie
przewidywania dotyczące obsady stanowiska
starosty w radzie powiatu. Został nim dotychczasowy
starosta Stanisław Cybula. Zaskoczeniem
dla części obserwatorów był powrót do zarządu
Czesława Żukowskiego, który opuścił go
po niesławnej wycieczce do Niemiec.

ZARZ¥D POWIATU

Stanis³aw Cybula
Starosta

Halina Samek
Cz³onek Zarz¹du

Czes³aw ̄ ukowski
Cz³onek Zarz¹du

Andrzej Krauze
Wicestarosta

PAWE£ JASYK

NOWYM
SZEFEM

„BRZANY”
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Kazimierz Rynkiewicz

Czas po wyborczy, czas weryfikacji
obietnic, czas rozwiązywania nabrzmia-
łych konfliktów, czas spełniania zobo-
wiązań. Podczas okresu przedwybor-
czego mówiono wiele. Czasem sensow-
nie, czasem bez logicznego związku.
Wylewano wszelkie żale i te słuszne, i te
przerysowane. Ludzie wiele razy pytali
miejscowych polityków o wszelakie po-
wiązania nie tylko polityczne. Nie za-
wsze padały odpowiedzi. Nie zawsze te
odpowiedzi paść mogły. Nie zawsze
chciano odpowiadać. Może nadszedł
właśnie czas wyjaśniania tych wszyst-
kich wypowiedzianych i nie wypowie-
dzianych myśli.

Jednego tygodnia zdarzyło mi się
czytać dwa miejscowe tygodniki. W jed-
nym złocieniecki kandydat na Burmi-
strza i jednocześnie urzędujący Bur-
mistrz wypowiadał się między innymi
na temat bezpieczeństwa w naszym
pięknym mieście. I stwierdził, że jed-
nym z jego priorytetów w działaniu jest
bezpieczeństwo mieszkańców i przy-
jeżdżających na wypoczynek gości.
Obiecywał, że dołoży wszelkich starań,
aby służby mające wpływ na jakość tego
bezpieczeństwa dobrze działały. Wy-
mienił między innymi Ochotniczą Straż
Pożarną i Wodne Ochotnicze Pogotowie
Ratunkowe. Jakież moje zdziwienie, kie-
dy w drugim tygodniku przeczytałem
apel komendanta złocienieckiej OSP z
prośbą o datki finansowe na zakup heł-
mów dla strażaków ochotników. Że i
owszem - posiadają, ale bez atestów. Na-
tomiast WOPR nie otrzymał dofinanso-
wania ze strony miasta. Tam przyczyna
jest nieco bardziej skomplikowana. Wa-
runki jakie mieli spełnić WOPR–owcy,
aby otrzymać dotacje, przekroczyły ich
możliwości. I pech chciał - wypadek
motorówki. Okazuje się, że brak jakiej-
kolwiek służby nad jeziorem Siecino,
która byłaby gotowa zadziałać. Brak ja-
kiegokolwiek systemu powiadamiania. I
niby nic się nie stało. Cichutko, wszyst-
kie służby przemilczały ten wypadek.

Więc pytam Pana Burmistrza - jak z tymi
przedwyborczymi priorytetami? W jaki
sposób ma Pan zamiar się z tego wywią-
zać? Czy ten apel szefa OSP to tylko pro-
paganda, on też był kandydatem w wy-
borach? Czy bezpieczeństwo turystów
na wodzie to tylko pobożne życzenia?
Może czas rozpocząć poważną dysku-
sję na ten temat?

Wielu mieszkańców Osiedla Czapli-
neckiego wypowiadało się bardzo nega-
tywnie o Restauracji Pauza. I może
trzeba byłoby ten temat też wyjaśnić.
Może właśnie wiele nieporozumień i
złych opinii o funkcjonowaniu tego lo-
kalu, to tylko sprawa drobnych nieja-
sności, które drobna dyskusja mogłaby
załagodzić. Czasem otwartość w podej-
mowaniu tematów może więcej zdzia-
łać, niż chowanie się za parawanem
milczenia. Dobrosąsiedzkie współist-
nienie jest tego warte. Żeby nie było
opinii, że przy budowie parkingu na
osiedlu chodzi o zaspokojenie potrzeb
lokalu Pauza, a nie mieszkańców. To je-
den z punków zapalnych.

I następna sprawa wielce kontro-
wersyjna, to działalność osławionego
lokalu rozrywkowego pod Biedronką.
To co jakiś czas wypływające skandale,
bo kogoś pobili, to bardzo często po-
wtarzane opinie, że to jedno z głów-
nych miejsc dystrybucji środków odu-
rzających. Jeżeli chcemy rozmawiać o
bezpieczeństwie w naszym mieście, nie
może zabraknąć dyskusji nad rozwiąza-
niem i tego tematu. Zdaję sobie sprawę,
że ludzie szukają rozrywki, ale czy musi
ona prowadzić do sytuacji patologicz-
nych? Czy w takim układzie nie pora
zastanowić się nad sensem istnienia ta-
kiej placówki? Kto wydaje zezwolenie
na prowadzenie takiej działalności?
Czy ktokolwiek weryfikuje te zezwo-
lenia? Niech istnieją miejsca rozrywki,
ale czy muszą one wzbudzać tyle kon-

trowersji? Dla czystości funkcjonowa-
nia władzy w naszym miasteczku po-
winniśmy i o tych tematach rozmawiać
głośno. Jednym z takich miejsc powin-
na być nasza regionalna gazeta. Z jednej
strony ludzie pytający, z drugiej przed-
stawiciele organów samorządowych
odpowiadający.

Ostatnio zauważyłem podzięko-
wanie, jakie nowy Burmistrz Złocieńca
opublikował na stronie internetowej
Złocieńca. Tak zastanawiam się, czy jest
to strona komitetu wyborczego Pana
Burmistrza? A może komitet wyborczy
Pana Burmistrz jest częścią urzędu? Jed-
nak takie dziękczynienie powinno uka-
zać się na stronach komitetu, a nie oficjal-
nych urzędu i to pewnie jeszcze na po-
lecenie Pana Burmistrza urzędnik urzę-
du zapisał. Skoro wybory prowadzi ko-
mitet wyborczy, to do końca. Wszelka
reklama i podziękowania również. Stro-
na internetowa urzędu jest dla wszyst-
kich mieszkańców i za pieniądze miesz-
kańców, a nie dla komitetów wybor-
czych. Podziękowania za wybór to
część kampanii wyborczej. Rozmawiaj-
my i patrzmy na ręce władzy. Patrzmy
jak władza wydaje nasze pieniądze i nie
pozwólmy na manipulowanie naszymi
spostrzeżeniami.

To tylko drobna część niby drob-
nych temacików plotkarskich funk-
cjonujących na ulicach miasteczka.
Takie drobne żale mieszkańców. Być
może warto byłoby wsłuchać się w
głos ulicy. Ten głos to głos społeczeń-
stwa. Głos ludzi, z których podatków
ta władza ma pensje i na potrzeby któ-
rych powinna pracować. Nich więc ta
władza nie stara się pokazywać tylko
swojej słuszności i nieomylności,
niech słucha ludu. Może właśnie nad-
szedł czas na nowe, ale aby to nowe
mogło działać sprawnie i bez niedo-
mówień, starte trzeba wyjaśnić. (scz)

IDZIE NOWE

Wybory w radzie powiatu po-
przedziły gorączkowe rozmowy za-
kulisowe, o których mogę powie-
dzieć tylko, że były, sięgały wyso-
kich szczebli i padały ciężkie argu-
menty. Jak zwykle tutaj bywa, zwy-
cięsko wyszedł z nich SLD zdoby-
wając stanowisko dla Stanisława
Cybuli, bo głównie o to stanowisko
toczą się największe boje. Oczywi-
ście po bojach o większość w radzie,
bo przecież ta większość go wybiera.
Logika wyborcza jest bezlitosna. Do
niej doszła dodatkowo wyborcza
matematyka, w której nagle okazało
się, że 2x2=5. Nie wszyscy umieją li-
czyć, więc przegrali na starcie. W

naszym przypadku dotyczy to
zwłaszcza mieniących się prawico-
wymi różnych grup, grupek i ich
odłamów. Gdy PiS poprzez sejmową
większość zaproponował mecha-
nizm blokowania list, czego celem
było zbliżanie i łączenie różnych śro-
dowisk i partii, na dole niewielu zro-
zumiało tę ideę i szansę. Gdy dwie
partie startują osobno i zdobywają
po dwa mandaty, mają ich 4. Gdyby
startowały w bloku wyborczym,
mogłyby zdobyć ich 5. Jak ważny
jest jeden mandat, poświadcza układ
w radzie powiatu. Decydował o
wszystkim; kto będzie miał więk-
szość, wybierał przewodniczącego,
starostę i zarząd. Jak mi powiedział
jeden z radnych opozycji, były roz-
mowy z PO w tej sprawie, ale ta się nie
zgodziła na blokowanie. POlak mą-
dry po szkodzie? Chyba nic podob-

nego, gdyż prawica w Polsce, we
wszystkich jej odcieniach, robi wie-
le, żeby ciągle przegrywać.

SLD to zaprawieni w bojach i
zdyscyplinowani działacze. Oni żyją
z polityki, więc są bardziej zdetermi-
nowani. Trudno sobie wyobrazić
Cybulę, Ptaka lub Żukowskiego,
mających własne firmy i tyrających
od rana do wieczora. Stąd bój o sta-
nowiska jest tak zaciekły. Na śmierć
i życie. Tu na drugi plan schodzą
sprawy publiczne, gdy chodzi o in-
teresy własne i – na drugim miejscu
- partyjne. SLD w radzie powiatu
chcąc mieć większość, musiało po-
zyskać czterech radnych. Dwóch
nawinęło im się z PSL, czyli jak kurze
ziarno. PSL, tak jak ZSL, było i jest
partią satelicką i obrotową. Było z
SLD, teraz na szczeblu krajowym li-
czy na przyszłą koalicję większo-

ściową z PO, co kompletnie jest nie-
zrozumiałe, ale opłacalne. Stanisław
Mikołajczyk za poparcie został prze-
wodniczącym rady, Andrzej Krauze
– wicestarostą. Brakowało jeszcze
dwóch. Do gry wszedł Zbigniew
Ptak, ze swoimi radnymi. Tu mógł
targować, bo potrzebował w radzie
miejskiej dwóch radnych SLD do
uzyskania tam pożądanej większo-
ści, w zamian mógł oddać dwóch w
radzie powiatu. Tak też się stało.
Gendek i Storoniak z SLD zasilili pro-
burmistrzowską większość w radzie
miejskiej, w zamian ludzie Ptaka -
Korczyński i Żukowski - wsparli SLD
w radzie powiatu. Za co? Gendek
został wiceprzewodniczącym w
miejskiej, Korczyński w powiatowej,
a Żukowski trafił do zarządu. Nie
było by w tym nic dziwnego, gdyby
nie walka wyborcza, jaka rozegrała się
pomiędzy SLD a renegatem z tej partii
Ptakiem. Wielu członków SLD było
zaciekłymi przeciwnikami Ptaka. Co
się więc stało, że nagle padli sobie w
ramiona? Jak nie wiadomo o co cho-
dzi, to na pewno chodzi o... interesy.
A jak chodzi o interesy, to nawet
Żukowskiego trzeba przełknąć w za-
rządzie. Nawet za cenę kompromitacji
zarządu, partii i wyborczych deklara-
cji. Bo to jest kompromitacja.

W radzie powiatu napiêcia nie ma,
bo jest w energetyce (¯ukowskiego)
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0-500-382-092

REKLAMA

Radny Rady Miejskiej
ze Złocieńca

Marian Danielewicz
pełni dyżur

w biurze Rady Miejskiej
w każdy piątek

od godz. 17.00 – 18.00.
Kontakt telefoniczny:

0661-194-854
REKLAMA

W imieniu Zarządu i członków
Koła PZW „Brzana” w Drawsku Pom.

 dziękujemy
byłemu prezesowi

Ryszardowi Lachowiczowi
za dotychczasową pracę
na stanowisku prezesa.

Zarząd i członkowie Koła PZW „Brzana”

(ZŁOCIENIEC) Rekolekcje
w parafii Maryi Wniebowziętej
rozpoczną się od III Niedzieli
Adwentu, to jest od siedemnaste-
go grudnia.                         (ga)

(ZŁOCIENIEC) Na dworcu
PKP zawisła nowa tablica z aktual-
nym rozkładem jazdy. Rozkład jest
ważny od 10 grudnia 2006 r do dzie-
wiątego grudnia przyszłego roku.

DO SZCZECINKA
GODZINY ODJAZDOW:
godz. 5.25 A, godz. 10.36, godz.

16.38, godz. 20.41 B.

DO RUNOWA POMORSKIE-
GO GODZINY ODJAZDÓW:

godz. 5.45 A, godz. 7.43, godz.
16.44, godz. 19.38 B.

A - kursuje oprócz 26.XII, 9.IV
B – kursuje oprócz 25.XII, 8 IV
Informacja telefoniczna: 9436
www.pr.pkp.pl                        (tn)

REKOLEKCJE W
PARAFII MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ

ZE Z£OCIEÑCA
Z PKP W ŒWIAT
WEDLE ROZK£ADU
JAZDY

(ZŁOCIENIEC) W czwartek
14.XII o 19.00 w salce parafialnej
parafii Maryi Wniebowziętej
Piotr Bąkowski poprowadzi
spotkanie NIEWIDZIALNI GO-
ŚCIE WCHODZĄ I WY-
CHODZĄ – refleksje na temat
poezji Czesława Miłosza. Ser-
decznie zapraszamy.              (ga)

(ZŁOCIENIEC) W ostatnim kwar-
tale tego roku nadbrzeże Drawy, jak i
samo koryto rzeki, doczekały się ko-
niecznej dbałości. Łożysko rzeki na
sporej długości oczyszczono z bardzo
bujnie porastającej je roślinności. Brze-
gi z jednej strony umocniono palikami z
dębiny, także specjalnymi płytami. A
to dopiero początek niezbędnych za-
biegów. Na brzegu powstanie trakt dla
spacerowiczów. Już widać jego zacząt-
ki. Dodajmy, że nieźle trzyma się rzecz-
na keja tuż przed oknami popularnej nie
tylko w najbliższej okolicy Stanicy
Wodnej i restauracji Złocień.

W Stanicy trwają prace nad wypo-
sażeniem pozostałych pokoi w osobne
dla każdego łazienki. W ten sposób
obiekt stanie się pożądanym przez
większe rzesze klienteli. Stanicę, jak do
tej pory, najbardziej ceni sobie młodzież
z warszawskich szkół średnich, która

każdego roku przyjeżdża tu na letnie
obozy szkoleniowe.

Postawienie nad Drawą w tym roku
Krzyża Papieskiego jako znaku pamię-
ci, teren nad rzeką uczyniło jakby na
nowo odkrytym. Teraz trzeba o tę oko-
licę naprawdę dobrze zadbać. Jest  zna-
komicie widoczna z szosy Połczyń-
skiej. Może być najbardziej ewidentną
wizytówką naszego miasteczka.

Z mostu Połczyńskiego w obu kie-

Basen mo¿e poczekaæ, ale rzeczne k¹pielisko - nie

TRWAJ¥ PRACE NAD DRAW¥
– CYWILIZOWANIE NADBRZE¯A RZEKI

runkach rozpościerają się atrakcyjne
widoki. Jest plan zadbania i o drugi brzeg
rzeki. Może nawet w przyszłości uda
się tu utworzyć i zalew rzeczny, z ką-
pieliskiem. Nim do tego dojdzie, nic nie
stoi na przeszkodzie, by w nurcie rzeki
pobudować właśnie miejskie, rzeczne
kąpielisko. Później ewentualnie będzie
można myśleć o budowie dwudziesto-
pięciometrowego basenu.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Tuż przy dwor-
cu PKP, patrząc w kierunku ulicy Gli-
niastej, widać starannie ogrodzony
teren. Jak się dowiedzieliśmy, teren
jest przygotowywany pod zabudo-
wę mieszkalną (domek jednoro-
dzinny). A jeszcze wydawałoby się
- nie tak dawno, w tym miejscu było
wcale dobrze prosperujące gospo-
darstwo rolne, prywatne, bywało –

że w ramach przeróżnych spół-
dzielni. Dzisiaj po gospodarstwie
nie ma nawet śladu. Pani dogląda-
jąca tego byłego gospodarstwa to
kobieta – partyzant, łączniczka od-
działów Armii Krajowej. O swoim
losie nie mogła nawet szerzej opo-
wiadać, bo tu był budowany ustrój
na umowy – zlecenia z Moskwy.
Nie wszyscy je brali.                   (n)

TERAZ JUŻ TYLKO
DOMEK RODZINNY

(DRAWSKO POM.) 13 grud-
nia, czyli dzisiaj, na godz. 11.00
burmistrz Zbigniew Ptak zaprosił
zakłady pracy i mieszkańców na
obchody 25 rocznicy wprowadze-
nia stanu wojennego, do złożenia
kwiatów pod pomnikiem Solidarno-
ści na Placu Bałtyckim. Na 15 grud-
nia br. na godz. 18.00 zapowiedzia-
no oficjalne otwarcie sztucznego
lodowiska położonego przy ulicy
Gdyńskiej, zaś na 17 grudnia na
godz. 19.00 uroczyste zapalenie
ozdobnych świateł na choince świą-
tecznej na Placu Konstytucji.        (r)

OTWARCIE
ZAPALENIA

W CZWARTEK 14.XII
CZES£AW MI£OSZ
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„Brzana” to jedne z najlepiej funk-
cjonujących kół wędkarskich w powie-
cie drawskim. Liczy około 250 człon-
ków i prowadzi aktywną sekcję mło-
dzieżową, czego dowodem była obec-
ność na walnym aż 17 młodych wędka-
rzy. To zasługa nauczyciela Szkoły
Podstawowej Roberta Stawickiego,
który w szkole prowadzi taką sekcję i
opiekuje się uczniami – wędkarzami.

Jednak przy młodych nie dopisali
tym razem starzy wędkarze. Było ich
zaledwie 35, tak więc walne musiało
odbyć się w drugim terminie, po półgo-
dzinnym oczekiwaniu.

Gdy rozpoczęły się obrady, na salę
dotarł burmistrz Zbigniew Ptak i prze-
wodniczący rady Jarosław Zduńczyk.

- Dobrze nam się współpracowa-
ło. Głosowaliśmy na pana i gratuluję

wyboru. - powiedział prezes Ryszard
Lachowicz. Chwilę później przedsta-
wiono zebranym sprawozdania z prac
zarządu i komisji statutowych Koła.
Następnie młodym wędkarzom wrę-
czono nagrody za udział w konkur-
sach i zawodach.

Obrady poprowadził Stefan Ku-
rowski. Gdy doszło do punktu o wy-
borach nowego zarządu, prezes La-
chowicz złożył rezygnację motywu-
jąc ją przyczynami osobistymi.

- Będę pomagał. Nie sposób rzu-
cić tego wszystkiego od razu. - po-
wiedział. Otrzymał absolutorium
przy dwóch głosach przeciwnych.
Gdy przyszło do wyborów, Jerzy
Rakocy zaproponował, by ustępują-
cy prezes zgłosił kandydaturę swego
następcy. Okazało się, że zbyt dużo
chętnych do prezesowania nie ma.
Jak powiedział prezes Lachowicz, na
zarządzie rozmawiano o następcy,
ale ani Mirosław Stasiłowicz, ani
żaden z Gołębiowskich nie przyjęli
propozycji. Dodatkowo Wiesław Ja-
nuszkiewicz zrezygnował z funkcji
wiceprezesa, również z braku czasu
na działalność. Zastąpi go Mirosław
Stasiłowicz.

- Na zarządzie debatowaliśmy
nad kandydatem i zgodził się te funk-
cję objąć Paweł Jasyk. - przedstawił
jego kandydaturę ustępujący prezes.
Innych propozycji nie było i Paweł
Jasyk, dotychczasowy Rzecznik
Dyscyplinarny Koła został zaakcep-
towany jednogłośnie i dostał gromkie
oklaski. Wiceprezesem pozostał
Antoni Dubert, a skarbnikiem
Edward Warzywoda.

Pawe³ Jasyk nowym prezesem „Brzany”
(DRAWSKO POM.) Walne zebranie wędkarzy Koła
PZW “Brzana” w nowej kadencji będzie miało nowego
prezesa. Po rezygnacji Ryszarda Lachowicza walne
powierzyło tę funkcję Pawłowi Jasykowi.

- Gdy pytają, po co to wszystko
robimy, odpowiadam – bo lubimy.
Naszą działalnością chcemy wnieść
coś własnego w rozwój naszego regio-
nu. - powiedział nowo wybrany pre-
zes. Burmistrz Ptak – jak przyznał -
zaskoczony tą zmianą, obiecał poma-
gać nowym władzom Koła. Jeżeli rada
wyrazi zgodę, to chciałby po remon-
cie udostępnić organizacjom sporto-
wym, a więc i wędkarzom, kawiaren-
kę nad Okrą.

Później wędkarze dyskutowali o
opłatach w Kole i zarybianiu jezior i
Drawy. Drawa była ostatnio zarybio-
na miętusem, teraz do jezior ma być
wpuszczona sieja. Lachowicz zapro-
ponował, by powołać komisję do
spraw zarybienia. Jeden z członków
dodał, by do kalendarza imprez wpi-
sać zawody spinningowe na Drawie.
Wnioski zostały przyjęte. Będzie je
realizował już nowy zarząd z nowym
prezesem Pawłem Jasykiem.          KAR

Pawe³
Jasyk
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Przypomnijmy; po pierwszych
próbach formowania większości w ra-
dzie skuteczniejszy okazał się SLD,
idący w wyborach pod szyldem Lewica
i Demokraci. Utworzył on większość z
dwoma radnymi z PSL (Stanisław Mi-
kołajczyk i Andrzej Krazue) i dwoma
radnymi z komitetu burmistrza Draw-
ska Pom. Zbigniewa Ptaka (Karol Kor-
czyński i Czesław Żukowski). Tym
samym również ukształtowała się
mniejszościowa opozycja składająca
się radnych pozostałych komitetów
wyborczych. Stosunek sił wynosił 10
do 9 z tendencją malejącą po stronie
opozycji, z której – jak się na dzisiejszej
sesji okazało – większość “wyłuskała”
jeszcze jednego radnego – Ireneusza
Adamczyka z Ostrowic, z ugrupowania
“Porozumienie – Razem”. Tak wzmoc-
niona i zabezpieczona przystąpiła do
wyboru starosty.

Na początku sesji zaprzysiężono na
radnego Czesława Żukowskiego, który
wszedł na miejsce Zbigniewa Ptaka,
który został burmistrzem. Na pierw-
szej sesji na przewodniczącego rady
wybrano Stanisława Mikołajczyka z
Czaplinka (PSL). Na tej pozostało
wybrać wiceprzewodniczących. Zo-
stali nimi Grażyna Dudka i Karol Kor-
czyński wybrani większością 11 do 8
głosów. Ten stosunek będzie utrzymy-
wał się w następnych głosowaniach,
więc już łatwo można było przewidzieć
wyniki, chociaż niektórzy żyli nadzieją
do samego końca.

W wyborcze szranki o stanowisko
starosty stanęli Stanisław Cybula i
Wojciech Chmiel. Zgłoszony Wiktor
Woś nie wyraził w tej sytuacji zgody na
kandydowanie. Wynik: 11:8 i starostą
zostaje Stanisław Cybula. Komentując
ten wynik Chmiel powie Tygodnikowi,
że zawiódł się na Andrzeju Krauze,
który ponoć coś obiecał, ale...

Nowy – stary starosta zgłasza
członków zarządu. Na wicestarostę
proponuje Andrzeja Krauze ze Złocień-
ca. Wynik - 11:8. Na członków zarządu

starosta zgłasza Halinę Samek z Kalisza
Pom. i – co jednak było chyba dla nie-
których obserwatorów i samych rad-
nych zaskoczeniem - Czesława Żukow-
skiego. 11:7 i 1 wstrzymujący się w obu
przypadkach i znamy skład zarządu
nowej kadencji.

Tuż po głosowaniu zebraliśmy “go-
rące” komentarze.

Henryk Czar-
nota: - Wybory są
zrobione w sposób
demokratyczny,
trudno mówić, że
nie. Natomiast, czy
cokolwiek się
zmieni – bardzo
wątpię. Jako opo-

zycja pozostaniemy na tej samej pozy-
cji, jak w poprzedniej kadencji. Wiel-
kiego rozwoju dla powiatu nie prze-
widuję, bo ta opcja nie ma porządne-
go programu na dzień dzisiejszy.
Będę chciał, by pan starosta przedło-
żył nam program, jaki chce realizo-
wać w ciągu czterech lat. Zobaczy-
my, z czym koledzy wyjdą. Oby to
był program rozsądny i logiczny, by
mogło wreszcie coś w powiecie się
zmieniać, że zaczną wreszcie wpły-
wać środki, że zacznie autentycznie
przybywać miejsc pracy, a nie jak
było do tej pory, że chwalimy się, że
ich przybyło, zmniejszyło się bezro-
bocie, a miejsc pracy nie widać. To
jest zupełnie inny czynnik, ludzie
wyjeżdżają, jest mniej osób zareje-
strowanych w urzędzie pracy i tym
się chwalimy. Chwalba to żadna,
marazm i nic więcej. Jeżeli chodzi o
wybór zarządu, to trzeba by było od-
młodzić jego skład. Powinna być
nowa krew, nowe spojrzenie. Dziw-
na sytuacja – pan Żukowski poddaje
się ponownej próbie pracy w zarzą-
dzie, gdy został odwołany w po-
przedniej kadencji. Jest to komplet-
ne nieporozumienie.

Jak czuje się
przegrany w walce o
fotel starosty Woj-
ciech Chmiel: -
Startowałem, bo
moi wyborcy bar-
dzo chcieli mieć sta-
rostę ze Złocieńca.
Proponowaliśmy

to panu Krauzemu, ale nie chciał wyra-
zić zgody, ale podał rękę trzem bardzo
poważnym osobom i powiedział, że bę-
dzie głosował za moją kandydaturą.
Niestety, z wyborów wynika, że pan
Krauze złamał słowo, a dla mnie słowo
i honor znaczą więcej, niż stanowisko
starosty. Jeżeli chodzi o zarząd w tym
wydaniu, nie będzie relacji między
województwem, sejmikiem i władzami
centralnymi a powiatem. Będzie trudno
cokolwiek osiągnąć.

Jak się czuje
Andrzej Wi-
śniewski w
ławach radnych,
który przez czte-
ry lata był prze-
w o d n i c z ą c y m
rady? - Czuję się
normalnie. Będę
członkiem opozy-
cji i mam nadzieję, że opozycja też bę-
dzie miała coś do powiedzenia. Co roku-
je wybór zarządu w takim składzie?
Trudno powiedzieć, zobaczymy.

O to, dlaczego
zarząd nie został od-
młodzony zapytali-
śmy nowo wybra-
nego starostę Stani-
sława Cybulę.

- Pan Korczyń-
ski nie był zaintereso-
wany pracą w zarzą-

dzie, bo ma inne zajęcia. Pan Krauze to
osoba, która ma wiele pomysłów. Pracu-
jąc wcześniej w radzie Złocieńca dał się
poznać jako niespokojny duch. Jego 64
lata o niczym nie decydują, bo zaangażo-

waniem jest dwudziestokilkulatek. Pra-
cujemy z uwzględnieniem potrzeb i ocze-
kiwań wszystkich gmin powiatu.

Red. - Jest dwóch członków w za-
rządzie z Drawska Pom., a Czaplinek i
Ostrowice nie mają nikogo...

- Jest sześć gmin, a zarząd cztero-
osobowy, więc trudno, by wszystkie
gminy były reprezentowane.

Red. - Czy nie obawia się pan, że po-
wrót do zarządu pana Żukowskiego będzie
źle przyjęty przez opinię publiczną?

- Pan Czesław Żukowski został
zweryfikowany przez wybory po-
wszechne. Mieszkańcy mu zaufali i
znają go tutaj. Jest osobą, która angażu-
je się w to, co robi, jest społecznikiem
oddany całym sercem powiatowi.
Mieszkańcy na spotkaniach wybor-
czych twierdzili, że zrobiono mu wielką
krzywdę i że to naprawią i przez głoso-
wanie naprawili. -

Tyle starosta chciał powiedzieć, cho-
ciaż nie do końca to co mówił, pokrywa
się z rzeczywistością. Czesław Żukow-
ski nie dostał się bezpośrednio do rady
powiatu. Wszedł do niej tylko dzięki
temu, że Zbigniew Ptak został burmi-
strzem i złożył mandat. Jak na sponsora
(jest dyrektorem drawskiego Rejonu
Energetycznego Koncernu ENERGA,
który sponsoruje wiele imprez) i spo-
łecznika w wyborach otrzymał zaledwie
139 głosów (1,71%). Ma 62 lata. Był w
poprzednim zarządzie. Odszedł z niego
po głośnym wyjeździe do Niemiec, gdzie
zarzucono mu, że upił się i nieobyczajnie
zachowywał. W poprzedniej kadencji
wszedł do rady z komitetu wyborczego
“Łączy nas Drawa”, otrzymując 146
głosów (1,69% - najniższy wynik w tam-
tej radzie i w tej także). Jak zarzucali mu
później członkowie tego komitetu -
“zdradził w zamian za stanowisko w
zarządzie” i przeszedł do rządzącej ko-
alicji, z SLD w roli głównej. W tych
wyborach startował z komitetu obecne-
go burmistrza Zbigniewa Ptaka.

Kazimierz Rynkiewicz

Czes³aw ¯ukowski wraca do Zarz¹du Powiatu

STANIS£AW CYBULA STAROST¥
(DRAWSKO POM.) Sprawdziły się wszelkie
przewidywania dotyczące obsady stanowiska starosty
w radzie powiatu. Został nim dotychczasowy starosta
Stanisław Cybula. Zaskoczeniem dla części obserwatorów
był powrót do zarządu Czesława Żukowskiego, który
opuścił go po niesławnej wycieczce do Niemiec.

ZARZ¥D POWIATU

Stanis³aw Cybula
Starosta

Halina Samek
Cz³onek Zarz¹du

Czes³aw ̄ ukowski
Cz³onek Zarz¹du

Andrzej Krauze
Wicestarosta

Prezydium Rady: Karol Korczyñski, Stanis³aw Miko³ajczyk (przew.), Gra¿yna Dudka
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REKLAMA

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Ulica Gliniasta
bezwzględnie domaga się remontu.
Natychmiastowego przy połączeniu

JAK GLINIASTA ŁĄCZY SIĘ
Z ULICĄ WIESZCZA ADAMA?

z ulicą Adama Mickiewicza. Pobocz-
na uliczka jest w planach samorządu
do przyszłorocznego remontu.      (n)

(ZŁOCIENIEC) Na tablicy
ogłoszeniowej w ZGM (tej za
szybą) zawisło powiadomienie, iż
ZGM posiada CERTYFIKAT i jest
licencjonowanym użytkownikiem
systemu - Krajowy Rejestr Dłu-
gów Biura Informacji Gospodar-

CERTYFIKAT
I LISTA WILDSTAINA

czej S.A. Informację o Certyfika-
cie podpisał sam Prezes Zarządu
KRDBIG S.A.

W warunkach złocienieckich
nawet nazwiska na liście Wildsta-
ina nie zrobiły żadnego wrażenia.
Jak dotąd.                                       (tn)

(ZŁOCIENIEC) Do sakramen-
tu małżeństwa przygotowują się: 1.
Marcin Feliks Nowak, kawaler, za-
mieszkały – Złocieniec i Justyna
Barbara Umecka, panna, zamiesz-
kała – Złocieniec. Zapowiedź III.

2. Tomasz Bąk, kawaler, za-
mieszkały – Złocieniec i Ewa Kmie-
cik, panna, zamieszkała – Wąsosz.
Zapowiedź III.

3. Radosław Witold Jagłow-
ski, kawaler, zamieszkały – Złocie-
niec i Agata Alicja Zdanowicz,
panna, zamieszkała – Złocieniec.
Zapowiedź I.                                (ga)

(ZŁOCIENIEC) W tutejszym
Zakładzie Gospodarki Komunal-
nej zgłoszenia awarii i usterek są
przyjmowane od godziny 7.00 do
15.00. Ulica Piaskowa 1, pokój
numer 1.

Telefon; 0 94 36 71607 lub 0
94 36 732 47.

Dyżury są pełnione w dni po-
wszednie od 15.00 do 7.00 oraz ca-
łodobowo w dni wolne od pracy.

Awarie elektryczne należy
zgłaszać – tel. 0 94 36 713 90, 0
512 131 537.

Awarie wodno - kanalizacyjne
– tel. 0 94 36 710 31, kom. 0 604
493 715, 0 600 286 539.              (n)

(ZŁOCIENIEC) W parafii świętej
Jadwigi jej przedstawiciele dostar-
czyli do domów wiernych poświęco-

OP£ATKI NA STÓ£ WIGILIJNY
ne opłatki na stół wigilijny. Jeśli kogoś
nie było w domu, opłatki są do nabycia
w parafii – poinformowano.             (n)

Zapowiedzi
przedœlubne
w parafii Maryi
Wniebowziêtej

ALARMY
DO ZGM
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Oprócz dzieci i Mikołaja imprezę
zaszczycili swoją obecnością: bur-
mistrz Złocieńca Waldemar Włodar-
czyk, zastępca burmistrza Czaplinka
Robert Aleszko, radna Powiatu

FESTYN INTEGRACYJNY
MIKO£AJKI 2006

Drawskiego Grażyna Dudka, ko-
mendant Komendy Powiatowej Po-
licji Leszek Olizarczyk oraz policjan-
ci z Wydziału Komunikacji Społecz-
nej Komendy Wojewódzkiej Policji
w Szczecinie.

Atrakcją Festynu był występ
orkiestry wojskowej oraz Zespołu
“Twist” ze Złocieńca. Zaśpiewała
również Magdalena Kucharska.

W pewnej chwili uczestnicy im-
prezy przeżyli chwile strachu, ponie-
waż Święty Mikołaj został uprowa-
dzony. Jednak dzięki sprawnej akcji
policji, przy wydatnej pomocy dzieci
- pomagały sporządzić portrety pa-
mięciowe porywaczy – Mikołaj zo-
stał szczęśliwie odnaleziony.

To był szczęśliwy wieczór. Wie-
czór, podczas którego wesoło ba-
wiły się dzieci, które nie z własnej
woli potrzebują pomocy innych.
Niewątpliwie największą nagrodą
dla organizatorów Festynu i zapro-
szonych gości był uśmiech na twa-
rzach wszystkich dzieci.             (wp)

(BOBROWO-ZŁO-
CIENIEC) 6 grudnia to
dzień Świętego Mikoła-
ja, ale nie tylko. Już po
raz kolejny ten dzień był
uroczyście obchodzony
przez dzieci i młodzież
niepełnosprawną. Fe-
styn Integracyjny MIKO-
ŁAJKI 2006, organizo-
wany przez Specjalny
Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy w Bobrowie,
był okazją do spotkania
dzieci i młodzieży niepeł-
nosprawnej z całego po-
wiatu ze Świętym Miko-
łajem.

(ZŁOCIENIEC) Pod hasłem
„Złotówka dla Misiaków” trzy-
dziestego  listopada w hali wido-
wiskowo – sportowej Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych imie-
nia generała Władysława Ander-
sa odbyła się dyskoteka andrzej-
kowa. Cel – zbiórka pieniędzy na
podarki świąteczne dla dzieci nie-
pełnosprawnych.

Uczniowie ze Szkolnego Klubu
Wolontariatu pod kierunkiem
Ewy Gadziny i Joanny Kołodziej
oraz klasy II “a” LO, z wychowaw-
czynią Beatą Maszewską, zaanga-
żowali do udziału w imprezie mło-
dzież i nauczycieli całej Szkoły.
Podczas dyskoteki zebrali ponad
600 złotych ze sprzedaży biletów
wstępu. Sprzedawano także cia-
sta upieczone przez uczniów każ-
dej z klas. Przeprowadzono aukcję
prac plastycznych autorstwa
dzieci niepełnosprawnych.

Radosnej zabawie towarzy-
szyły wróżby andrzejkowe, kara-
oke oraz występ zespołu tańczą-
cego breakdance’a.

Dyskoteka nie przybrałaby ta-
kiego charakteru, gdyby nie rodzi-
ce. Przygotowali wypieki i wsparli
dzieci złotówkami na główny cel
zabawy. Do rodziców są słane
szczególne podziękowania.

Młodzież dowiodła, że potrafi
bawić się z myślą o najmłodszych.
Że jest wrażliwa na potrzeby śro-
dowiska lokalnego. Wychowywa-
na w takim duchu rokuje dobre
nadzieje na przyszłość naszego
społeczeństwa.                          (om)

„Z³otówka dla Misiaków”

DYSKOTEKA
ANDRZEJKOWA
W ZSP NA CEL
CHARYTATYWNY
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(MIELENKO DRAWSKIE)
III Międzyszkolny Quiz o nało-
gach tradycyjnie odbył się 1
grudnia br. w Szkole Podstawo-
wej w Mielenku Drawskim. Po-
wiat Drawski reprezentowany
był przez Małgorzatę Jandę oraz
Agnieszkę Brzeźniakiewicz.

W tegorocznej edycji Quizu
udział wzięły 4-osobowe dru-
żyny ze szkół podstawowych z
Drawska Pomorskiego, Suli-
szewa, Gudowa i Mielenka
Drawskiego. Jak co roku quiz
odbył się z inicjatywy Wiesławy
Hnatewicz – dyrektora oraz
Mariusza Andruszko - pedago-
ga Szkoły Podstawowej w Mie-
lenku Drawskim.

Dla uczestników turnieju or-
ganizatorzy przygotowali 5 kon-
kurencji. Pierwsza polegała na
napisaniu w 5 punktach recepty,
na to jak być zdrowym. Podczas
drugiej konkurencji dzieci pisały
listy do redakcji. Każda z drużyn
otrzymała “list do redakcji”, w
którym czytelnik przedstawiał
swój problem. Zadaniem zespo-
łu było w kilku punktach udzie-
lenie mu pomocy. W trzeciej
konkurencji uczniowie wyko-
rzystywali swoją wiedzę do
uzupełnienia szablonu drzewa.
Każda z drużyn otrzymała liście
z hasłami. Konkurencja polegała
na naklejeniu na części połama-
nej drzewa haseł związanych z
negatywnymi konsekwencjami
sięgania po narkotyki. Na zdro-
wej części drzewa dzieci przy-
klejały pozytywne skojarzenia
związane z nie sięganiem po na-
łogi. Była to najbardziej barwna
i widowiskowa konkurencja
Quizu. Podczas czwartej kon-
kurencji drużyny zmierzyły się
w zadaniu, które polegało na
opisie trzech sytuacji. Ucznio-
wie musieli podać po trzy aser-
tywne zwroty do każdej z sytu-
acji. W ostatniej, piątej konku-
rencji, drużyny rozwiązywały
test związany z chorobą AIDS i
wirusem HIV. Oprócz zdrowej
rywalizacji uczestnicy konkur-
su mieli okazję wziąć udział
również w tzw. warsztatach
profilaktycznych.

Nad prawidłowym przebie-
giem Quizu czuwała komisja
konkursowa w składzie: Mał-
gorzata Janda, Alicja Błasz-
czyk, Witold Ratajczak i Dorota
Worsowicz.

Dokonując podsumowania
komisja szczegółowo omówiła
wspólnie z dziećmi każdą z roz-
grywanych konkurencji. Poziom
Quizu był bardzo wysoki i wy-
równany. Do końca turnieju losy
pierwszego miejsca ważyły się.
Po 4 konkurencjach różnica
punktowa między pierwszym, a
drugim miejscem, wynosiła zale-
dwie 1 pkt. Ostatecznie za-
szczytne pierwsze miejsce zdo-
była drużyna z Gudowa zdoby-
wając 20 pkt. Drugie drużyna z
Suliszewa zdobywając 19 pkt.,
trzecie powędrowało do drużyny
z Drawska Pom. (14 pkt.). Nato-
miast IV miejsce zajęli gospoda-
rze zdobywając 10 pkt.

Nauka przez zabawê, czyli III Miêdzyszkolny Quiz o na³ogach

OSTRA RYWALIZACJA MIÊDZY GUDOWEM
A SULISZEWEM O PIERWSZE MIEJSCE

Wartościowe nagrody rzeczo-
we dla uczestników Quizy ufun-
dowały Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych z Drawska Pom. oraz Po-
wiatowa Stacja Sanitarno – Epi-
demiologiczna. Małgorzata Janda
- inspektor Wydziału Ochrony
Zdrowia Powiatu oraz prowadzą-
ca Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny w Drawsku Pom. i Cza-
plinku wręczyła zebranym mate-
riały informacyjne dotyczące
profilaktyki HIV/AIDS.

Skład drużyn biorących
udział w Quizie:

Szkoła Podstawowa w Draw-
sku Pomorskim: Tomasz Ko-
walczuk, Michał Musielski, Ewa

Robak, Milena Pawłowska; opie-
kun: Joanna Kruczek.

Szkoła Podstawowa z Suli-
szewa: Sandra Szłapak, Ewa Po-
wchowicz, Ola Gadek, Sara Haj-
dukiewicz; opiekun: Alicja Diak.

Szkoła Podstawowa z Gudo-
wa; Anna Ślusarska, Paulina Ku-
delska, Ilona Siuzdak, Paulina Weł-
na; opiekun: Wioletta Kowalewska.

Szkoła Podstawowa z Mie-
lenka Drawskiego; Karolina
Aleniak, Sebastian Torczyński,
Iwona Wasiak, Kamila Ulikow-
ska; opiekun: Mariusz An-
druszko.                            (r)
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REKLAMA

ŒWI¥TECZNE LAMPIONY
Z POMARAÑCZY

(ZŁOCIENIEC) Stowarzy-
szenie Pojezierza Drawskiego
“Euroregion2000”, Grupa Od-
twórstwa Historycznego von
Borke oraz nauczyciele ze Szko-
ły Podstawowej Nr 1 w Złocień-
cu są organizatorami niezwy-
kłych, przedświątecznych
warsztatów dla dzieci z powiatu
drawskiego.

Warsztaty rozpoczęły się 4
grudnia i potrwają do końca ty-
godnia, od 16.00 do 18.00. Pod
okiem instruktorów dzieciaki
będą poznawać nowe techniki
wykonywania ozdób świątecz-

nych. Nie zabraknie tradycyj-
nych kart świątecznych, szysz-
kowych stroików, aniołów, ko-
lorowych choinek i dzwonów z
masy solnej. Hitem tegorocz-
nych warsztatów będą lampio-
ny, dające niezwykły aromat,
które dzieciaki wykonają ze
świeżych pomarańczy. Uczest-
nicy warsztatów podejmą rów-
nież próby pobicia rekordu dłu-
gości łańcucha choinkowego.

Najładniejsze prace zostaną
zlicytowane na niedzielnej au-
kcji charytatywnej DZIECI-
DZIECIOM.

Pani Ania Tratnerska-Rojek t³umaczy

RORATY W PARAFII MARYI WNIEBOWZIÊTEJ
(ZŁOCIENIEC) W parafii Maryi Wniebowziętej roraty codziennie o

godzinie 6.30. Dla dzieci od poniedziałku do piątku o godzinie 17.00.    (ga)

(ZŁOCIENIEC) W parafii świętej Jadwigi Królowej od czwartku do
soboty odbędą się rekolekcje adwentowe. Poprowadzi je ksiądz Mirosław
Konieczny. PLAN REKOLEKCJI:

1. Czwartek, 14 grudnia:
godzina 18.00, Msza święta z nauką ogólną

2. Piątek, 15 grudnia:
godzina 09.00, Msza święta z nauką ogólną
godzina 16.00, Bobrowo

      godzina 17.00, spowiedź święta
      godzina 18.00, Msza święta z nauką ogólną
3. Sobota, 16 grudnia:

godzina 9.00, Msza święta z nauką ogólną
godzina 10.00, odwiedziny chorych
godzina 16.00, Cieszyno
godzina 17.00, spowiedź święta
godzina 18.00, Msza święta z zakończeniem rekolekcji.                    (n)

W parafii œwiêtej Jadwigi Królowej

OD CZWARTKU
REKOLEKCJE ADWENTOWE
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(ZŁOCIENIEC) 1 grudnia 2006
roku w Złocieńcu, w świetlicy przy ul.
Drawskiej odbyła się zabawa andrzej-
kowa. Organizatorami balu była Rada
Rodziców przy Gimnazjum nr 1
w Złocieńcu. Głównym celem zabawy
była zbiórka funduszy na szkolny ra-
diowęzeł.

Na program imprezy składały się
m.in. aukcje prac wykonanych przez
gimnazjalistów, loteria fantowa, w któ-
rej nagrodami były kartki świąteczne
przygotowane przez uczniów na lek-
cjach plastyki w gimnazjum oraz cze-
koladowy walczyk.

Ogromnym powodzeniem cieszyła
się licytacja ufundowanych specjalnie
na tę imprezę podarunków. Burmistrz
Waldemar Włodarczyk ufundował
wielki kosz wypełniony własnoręcznie
zaprawianymi marynatami. Licytacja
kosza wzbudziła wiele emocji, osta-
tecznie sprzedano go za 350 zł.

Sporą atrakcją okazał się również
piękny tort ufundowany przez Iwonę i
Kazimierza Pokutyńskich, którym po
licytacji właścicielka smakołyku obdaro-
wała wszystkich gości. Jak na wieczór
andrzejkowy przystało nie zabrakło
wróżb i przepowiedni.

Wielkim zainteresowaniem cieszyła
się obecna na sali wróżka Justyna, która

spoglądając w karty tworzyła piękne
wizje świetlanej przyszłości. W takiej
atmosferze zebrani goście bawili się do
białego rana. Nie mniejszym zaintereso-
waniem cieszyło się muzykowanie z
biesiadnych śpiewników, „Głęboka stu-
dzienka” czy „Szła dzieweczka do la-
seczka” nie stanowiły żadnego proble-
mu.

Organizatorzy zabawy w imieniu
uczniów i własnym serdecznie dziękują
wszystkim osobom, dzięki którym im-
preza mogła dojść do skutku:

Iwonie i Kazimierzowi Pokutyń-
skim, Annie i Mariuszowi Pokutyń-

Szkolny radiowêze³ za Andrzejki

Wró¿ka prawdê ci powie

Wielka frajda w Ko³obrzegu
Wychowawczyni klasy IId pani

Urszula Kołodziejczyk oraz pan
Piotr Pawłowski, tato Oli, zaprosili
uczniów na wycieczkę do Kołobrze-
gu. Wielką frajdę dla dzieciaków
sprawiła przejażdżka statkiem wy-
cieczkowym po morzu, a także zwie-
dzanie statku Straży Granicznej, na
którym pracuje pan Piotr. Każdy
mógł stanąć przez chwilę przy sterze
i poczuć się jak prawdziwy wilk mor-
ski. Z latarni morskiej, z wysokości
26 metrów podziwialiśmy panoramę
Kołobrzegu. Duże wrażenie na nas
wywarł pobyt w Muzeum Wojska
Polskiego, podobały nam się szcze-
gólnie mundury wojskowe, a spacer
brzegiem morza dostarczył nam spo-
rej dawki czystego morskiego po-
wietrza. Oczekujemy z niecierpliwo-
ścią na kolejne wycieczki.

Dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
nr 1 w Drawsku Pomorskim składa podziękowa-

nia za pomoc w zorganizowaniu MIKOŁAJKO-
WEGO TURNIEJU PIŁKI SIATKOWEJ, który
odbył sie drugiego grudnia w hali sportowej

przy Gimnazjum w Drawsku Pomorskim.
Serdecznie dziękujemy za pomoc

finansową i organizacyjną:
1. Starostwu Powiatowemu w Draw-

sku Pomorskim za wsparcie finansowe
2. Urzędowi Miasta i Gminy w Draw-

sku Pomorskim za wsparcie finansowe i
możliwość skorzystania z hali sportowej

Prywatnym przedsiębiorcom:
1. Panu Marcinowi Boginowi – Ceramika Opoczno Drawsko Pom.
2. Panu Jerzemu Sobczakowi – Hurtownia Arkusz
3. Pani Eugenii Żegadło, sklep sportowo-rowerowy
4. Panu Darkowi Walenciejowi.

Wszystkim wymienionym przyjaciołom naszej Szkoły jesteśmy
bardzo wdzięczni i liczymy na dalszą współpracę.

Z wyrazami szacunku Dyrektor Szkoły
mgr Jadwiga Kur

skim, Annie Muryń, Firmie „Team-
dress DRAWA” sp.z o.o, PSS - Jutrzen-
ce ze Złocieńca, Ośrodkowi Sportu i

Rekreacji Złocieniec, Wydziałowi Roz-
woju i Promocji Powiatu Drawskiego za
nagłośnienie imprezy w mediach

PODZIÊKOWANIE
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Klasa I b po œlubowaniu

G£OS SZKO£Y PODSTAWOWEJ W DRAWSKU POM.

W I rzędzie od lewej: Dawid Dziankowski, Karolina Machała, Katarzyna Gutowicz, Laura Sobieraj,
Ola Genge, Kacper Kuźmiński, Robert Niemiec, Piotr Zieliński

W II rzędzie: Paulina Pytel, Franek Polak, Paulina Kupc, Ola Wolińska, Hubert Wawruniak
W III rzędzie: Rafał Duszyński, Ola Nowicka, Piotr Starzyk, Natalia Strajch, Mateusz Kuberski,

Patryk  Kobel, Dawid Dąbrowski
Wychowawczynią klasy I b jest Jolanta Oleszczuk.

Wyjazdy na basen
Systematycznie są organizowa-

ne wyjazdy na basen do Świdwina.
Uczniowie chętnie uczestniczą w tej
formie wypoczynku, bowiem mogą
aktywnie uczestniczyć w nauce pły-
wania, korzystają również z bez-
piecznych urządzeń znajdujących
się na basenie. Młodsze dzieci łączą
naukę pływania z zabawami rucho-
wymi w brodziku. Z tej formy sko-
rzystało ponad 300 uczniów. Wielo-
krotnie nauczyciele opiekują się
uczniami społecznie.

Świadomie mówię – Nie
Uczniowie naszej szkoły w skła-

dzie: Milena Pawłowska kl. VI b,
Ewa Robak kl. VIb, Michał Musiel-
ski kl. VI f, Tomasz Kowalczuk kl. VI
f, uczestniczyło w III Międzyszkol-
nym Quizie Wiedzy o Nałogach,
Wirusie HIV i Chorobie AIDS pt.
„Świadomie mówię – Nie”, organizo-
wanym przez Powiatową Stację Sa-
nitarno –Epidemiologiczną w Draw-
sku Pom. i Szkołę Podstawową w

Mielenku. Drużyna zajęła III miejsce.
Uczniów do Quizu przygotowywała J.
Kruczek i D. Nitka.

Na Górze Konwaliowej
Dzieci z radością uczestniczą w

wycieczkach po najbliższej okolicy,
poznając najpiękniejsze zakątki ziemi
drawskiej.

Uczniowie klas IIc, IVe oraz Vb wę-
drowali ścieżką przyrodniczo- histo-
ryczną znajdującą się w Jankowie. Pan
Paweł Redmann ciekawie opowiadał o
historii i zabytkach Jankowa, natomiast
pan Dariusz Rygusiński z Nadleśnic-
twa Drawsko Pom. pokazał nam cieka-
wostki przyrodnicze występujące na
ścieżce. Ogromne wrażenie na dzieciach
zrobiło duże skupisko cisów, „Zielona
altana” oraz okazały pagórek – „Góra
Konwaliowa”.

Dużym zainteresowaniem wśród
uczniów cieszył się konkurs na rozpo-
znawanie drzew iglastych.

Uczniami podczas wycieczki opie-
kowały się nauczycielki; I. Golińska,
M. Korczyńska, D. Nitka.

Dzikowo – Karwice
Dla uczniów klas IVa i IVc pani M.

Bogusz zorganizowała wycieczkę
pieszą na ścieżkę edukacyjną Dziko-
wo – Karwice. Czyste i pachnące po-
wietrze zachęcało do aktywnego wy-
poczynku. Dzieciom udało się zaob-
serwować kolonię kormoranów, wi-
dzieliśmy je po raz pierwszy, wyglą-
dały wspaniale w unoszącej się po-
rannej mgle. Po raz pierwszy widzie-
liśmy również wysoki urwisty brzeg
nad jeziorem Lubie. Z ochotą schodzi-
liśmy na zagospodarowany do odpo-
czynku niewielki półwysep, potem
na wyścigi pokonywaliśmy duże
wzniesienie. Uczyliśmy się przyrody
na żywo, bo przy ścieżce są liczne ta-
blice informujące o bogactwie świata
roślin i zwierząt oraz o zależnościach,
jakie występują w przyrodzie. Oczy-
wiście nie zabrakło też pieczenia kieł-
basek. Trochę zmęczeni, ale gotowi na
nowe przyrodnicze wyprawy, wróci-
liśmy do domu.

Rajd szlakiem Kawalerii
Pan P. Redmann i p. J. Oracz

propagując zdrowy styl życia, za-
chęcając do uprawiania turystyki
pieszej zaprosili 21 uczniów klas
czwartych i piątych na rajd pieszy
„Jesień 2006” Trasa rajdu prowadzi-
ła niebieskim szlakiem im. I War-

szawskiej Dywizji Kawalerii oraz
czerwonym szlakiem „Wokół Je-
ziora Lubie”. Rajd prowadził pan
Jan Kalinowski, który opowie-
dział uczniom o szlakach tury-
stycznych okolic Drawska Pom.,
zachęcał do uprawiania turystyki
pieszej i zdobywania odznak tury-
stycznych. Uczniowie byli bardzo
zadowoleni ze stworzonej im moż-
liwości aktywnego wypoczynku.

Konkurs Alfik 2006r.

109 uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej w Drawsku Pom uczestniczy-
ło w Ogólnopolskim Konkursie Ma-
tematycznym Alfik 2006.

Uczeń Bartosz Czerwonka z
klasy IIIe uzyskał najlepszy wynik w
szkole, 8 miejsce w województwie i
106 miejsce w kraju.

Igor Półgrabski z klasy IVa zajął
97 miejsce w województwie.

Pandora Dominiak z klasy Vc
zajęła 10 miejsce w województwie i
176 miejsce w kraju.

Martyna Holewska z klasy VId
zajęła 13 miejsce w województwie i
217 miejsce w kraju.

Uczniowie otrzymali dyplomy
wyróżnienia. Uczniów do konkursu
przygotowywały p. A. Baumert,
J.Oracz, H. Kępa.

W Szkole Podstawowej w Drawsku Pom kierowanej
przez dyrektora Leszka Talko są podejmowane
działania wskazujące uczniom, jak mądrze, z korzyścią
dla zdrowia i bezpiecznie można zagospodarować
wolny od nauki czas.
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(ZŁOCIENIEC) Mówi
mieszkaniec ulicy Dworcowej (o
odcinku pomiędzy Adama Mic-
kiewicza i 5. Marca): - Nie chce-
my z remontem niektórych odcin-
ków chodnika ulicy Dworcowej
czekać aż do budowy krajówki.

DZIURY W CHODNIKU
NA ULICY DWORCOWEJ

Szczególnie idzie o wyjazdy z
podwórek. To istne ruiny. Prosi-
my naszych samorządowców o
reakcję. Codziennie tędy wielu
ludzi zdąża do pociągów, na auto-
busy i z powrotem. Remont wy-
magany natychmiast.              (n)

(ZŁOCIENIEC) Choć to
dopiero przedproża zimy,
wskazujemy już drugie boisko
na Osiedlu Czaplineckim o pod-
łożu asfaltowym, na którym po
deszczu przez wiele dni stoją
kałuże. Identycznie jest na as-
falcie do koszykówki przy Wą-
sawie, podobnie na innym as-
falcie na Osiedlu. Dobrze było-
by, po usunięciu tych braków,
baczyć na wykonanie tych
obiektów, na ich odbiór tech-
niczny, na to, kto za fatalny
stan nawet tak skromnych

obiektów a fatalnie wykona-
nych - odpowiada.

Identycznie jest z polbru-
kiem na wielu chodnikach w mie-
ście. Charakterystyczne – w Zło-
cieńcu na sesjach samorządu te-
mat fatalnego stanu polbruku w
mieście w ogóle nie chodzi, a
wielu twierdzi, że to zasadniczy
temat inwestycyjny tutejszego
samorządu. Kto ruszy polbruk i
asfalty? Już czas, bo w mieście
wiele chodników z polbruku za-
graża przechodniom.

Tadeusz Nosel

MO¯E NOWI RADNI SIÊ ODWA¯¥

Kto ruszy w Z³ocieñcu
„polbruk” i „asfalty” ?

Kino MEWA przez wiele lat grało
filmy na czymś, co tylko z pozoru
było kinowym ekranem. Wszelkie
uwagi na ten temat zbywano milcze-
niem. Kuriozalne tamże było też
ogrzewanie pełniące rolę nagłośnie-
nia. Na ten temat jest bogata litera-
tura w internecie. Z chwilą oddania
kina do użytku, będzie
ono przy mądrym pro-
wadzeniu jedynym ki-
nem w okolicy, gdyż
pobliskie kina zwy-
czajnie pozamykano.

Obecna publicz-
ność kinowa zwolna
odtrąca ekrany kompu-
terów, ekrany kina do-
mowego, wyraźnie da-
jąc do zrozumienia, że
znów tęskni do kina
prawdziwego. MEWA
już dzisiaj ma szansę
spełnić te oczekiwania

A mo¿e ju¿ dzisiaj poszukaæ kogoœ
do poprowadzenia MEWY w remoncie?

KINO „MEWA” MA
SZANSÊ URUCHOMIÆ
SPORY RYNEK

(ZŁOCIENIEC) Wiele lat wyczekiwany remont kina
MEWA już trwa. Wedle planów kino po remoncie ma
być wyposażone we wszelkie możliwe urządzenia.
Na razie wstrzymamy się od informacji na ten temat,
dając szansę wykonawcom na początkowe ich
uwiarygodnienie.

pod warunkiem, że poprowadzi ją ktoś,
kto nie tylko musi to robić, ale i nieco
zna się na rzeczy, a o to w Złocieńcu z
najróżniejszych najtrudniej. Z tegoż
też miasteczko słynie.   A może już dzi-
siaj poszukać kogoś do zorganizowa-
nia kina w remoncie i jego przyszłej
widowni i działalności?                  (n)
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(ZŁOCIENIEC) Upiornie wy-
glądające zaproszenie na ZLOT
MOTOCYKLOWY w ZŁOCIEŃ-
CU jest już nieaktualne blisko pół

Czarniutko na ruince by³ego szpitala

KTO ZLECI ZDJÊCIE ZLOTU ?

roku. Barwa powiadomienia źle ko-
responduje z ruinka po byłym szpi-
talu. Ekspozycja ma miejsce w sa-
mym centrum mieścinki. Dlatego

już nikt jej nie widzi. Oprócz tych,
którzy miastu się uważnie przyglą-
dają. Wtedy widzą, jak tu ciężko
cokolwiek dostrzec.                (oma)

(ZŁOCIENIEC) Widoczne na
zdjęciu drzwi prowadzą do jednej z
części budynku stacyjnego PKP.
Tylko pobieżny ogląd każe domnie-
mywać, że są to drzwi jeszcze sprzed
wojny. A więc – warte zachodu,
dbałości. Tuż za nimi robiące wraże-
nie zejście do piwnic.

Ileż w Złocieńcu jest jeszcze ta-
kich miejsc, o których mało kto wie,
albo ich w natłoku codzienności nie
zauważa. Dlatego termin rewitaliza-
cja, w Złocieńcu robi wrażenie. O
podobnych miejscach Tygodnik
po sygnałach od Czytelników be-
dzie informować. Odkrywajmy
wspólnie nasze miasto tam, gdzie
wszyscy wszystko widzą, dlatego
nikt nie widzi już niczego.           (n)

Trzeba spojrzeæ jeszcze raz

PIÊKNO
CODZIENNE
WIDOCZNE
WSZÊDZIE

(ZŁOCIENIEC) Najbardziej
miarodajne autorytety twierdzą, że
przycinanie drzew to sztuka tak
skomplikowana, że do prawidłowe-
go wykonania niemalże niemożli-

PRZYCINANIE DRZEW Z ROZPĘDU?

wa. Trudno reporterom na ten te-
mat się wypowiadać. Po cóż jednak
drzewa przycinać tam, gdzie do-
prawdy nikomu nie przeszkadzają?
Trudno o odpowiedź. Z rozpędu?

Właśnie tak postąpiono na Osie-
dlu Czaplineckim. Tego samego
dnia fotografowaliśmy operację na
drzewie przy Dyrekcji Parku Krajo-
brazowego na Dworcowej.          (n)

BUDYNCZEK ODRESTAUROWANY, CO Z RESZT¥???
(ZŁOCIENIEC) Zbędna ta-

blica na budyneczku wagi sa-
mochodowej przy ulicy Dwor-
cowej już zdjęta, ale pozostał
po niej brzydki ślad. Budyne-
czek jest pięknie odrestaurowa-
ny, ale wszystko zepsute tym
śladem. Może właścicielowi ta-
blicy uda się jeszcze przywró-
cić ścianę wagi do jej zamierzo-
nego wyglądu? Nadto, to
wbrew pozorom bardzo ważne
miejsce w Złocieńcu pod każ-
dym względem. Komunikacja
PKP i PKS. Skrzyżowanie
istotnych ulic. Przewozy towa-
rowe - i nie tylko dlatego oczy-
wiście. Prosimy więc.        (tn)
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(ZŁOCIENIEC) Jeszcze długo
nie umilkną utyskiwania na stan
techniczno – architektoniczny
centrum Złocieńca. Podczas, gdy
jego willowe obrzeża nie pozosta-
wiają wiele do życzenia, a nawet
kilka z nich jawi się nad wyraz
atrakcyjnie, samo centrum mia-
steczka, którego stan w dużej mie-

Na nowe w œrodku miasta trzeba jeszcze poczekaæ

CODZIENNIE KU
PRAWDZIWEMU CENTRUM

rze zależny jest od samorządu,
odbierany jest jako fatalny.

Na zdjęciach pokazujemy aktual-
nie w budowie nowe inwestycje w
samym centrum miasteczka. Po od-
daniu ich do użytku, centralna pozo-
stałość będzie przynajmniej miała do
czego równać. Pozostaje tylko cze-
kać dnia ukończenia tych budów.

Oddanie do użytku nowego centrum
handlowego budowanego w miej-
scu byłej AGATY, znacząco wpłynie
na cyrkulację codziennego ruchu w
miasteczku, słowo ruch rozumiejąc
rzecz jasna wieloaspektowo. Podob-
nie z obiektem mieszkalno – usługo-
wym na centralnym skrzyżowaniu.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Mu-
rek przy aptece DESZ-
CZOWA wreszcie w napra-
wie. Tak solidnej, że aż na-
wet w prawdziwym kamie-
niu. Owe kamienie od dłuż-
szego czasu oczekiwały na
osadzenie ich w murku zło-
żone przy aptece od strony
ulicy Połczyńskiej. Tym
samym Tygodnik kończy
prasową obsługę murku,
który wreszcie znów bę-
dzie. Nie w polbruku, a w
prawdziwym kamieniu.
Czyżby to już koniec tego
pierwszego w mieście nad
Drawą i Wąsawą?         (n)

Skrusza³y murek powstaje jak Feniks z popio³ów

POLBRUK W NIE£ASCE
W CENTRUM MIASTA

(ZŁOCIENIEC) Ulica Za-
ułek swój początek bierze nie-
malże od nadbrzeża Drawy. Tu
łączy się z ulicą 11 Listopada. Od
kilku tygodni trwa budowa tej
ulicy, która do tej pory nie miała
regularnej nawierzchni. Obecnie
nowa nawierzchnia jest już poło-
żona na długości około stu me-
trów. Od początku tego tygodnia
prace przy budowie Zaułka to-
czyły się na całego.                (n)

ULICA
ZAUŁEK
WYJDZIE
Z CIENIA

(ZŁOCIENIEC) Przypomi-
namy, że najwięcej ogłoszeń
mieszkaniowych w jednym miej-
scu wyeksponowanych na jednej
tablicy jest w holu biurowca na uli-
cy Piaskowej 1. Tamże także sie-
dziba miejscowego ZGM – u.   (n)

OG£OSZENIÓWKA
- MIESZKANIÓWKA
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www.tpd.go.pl

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To siê op³aca.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Do wynajęcia 2 garaże o wym.
8,4x4,3 m przy ul Niepodległości
(obok stacji obsługi samocho-
dów). Tel. 0515 175 821, 091 397
37 98 po 20.00.

Sprzedam sklep w Łobzie koło
ośrodka zdrowia-bia ły. Tel. 091
397 35 37 po 20.00.

Sprzedam dom wolnostojący na
działce o pow. 1000 mkw., Łobez ul.
Sienkiewicza 6. Tel. 608 374 997.

Do wynajęcia w Łobzie lokal użyt-
kowy 60 mkw. Cena 500 zł/miesiąc.
Tel. 091 397 43 42, 0600 265 547.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną o
powierzchni 796 mkw. w Resku
przy ul. Sucharskiego. Tel. 091
395 17 45, 602 608 410.

Wykonam usługi tokarskie. Tel.
697 429 534.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

 Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie, pow. 57 mkw. (3 pokoje)
podwyrzszony standard. Tel. 508
910 793, 501 960 725.

 Kupię mieszkanie w Łobzie 4 lub
3 pokoje, I piętro. Tel. 0505 373 703.

 Firma kupi mieszkania 1,2 i 3
pokojowena terenie Łobza Za-
dzwoń 091397 43 42 Kom. 0 600
265 547.

 Kupię  mieszkanie -  1,2,3 lub
4 pokoje w Łobzie.  Tel .  0 693
543 205.

 Zamienię mieszkanie własnościo-
we bezczynszowe 63 mkw w budyn-
ku 4 rodzinnym, wysoki parter garaż
własnościowy na domek do remon-
tu, ewentualnie kupię domek do 120
000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

MOTORYZACJA

Sprzedam Bus Turbo diesel LT
28, rocznik 1994, Opel Kadet Clasic
1.6 benzyna. Cena do uzgodnienia.
Tel. 091 397 31 16.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

Kupię owies, owies bezłuskowy,
pszenicę, żyto. Tel. 0693 841 304.

Na trasie Drawsko - Świdwin
wezmę kogoś lub przyłączę się do
kogoś. Tel. 0665 371 881.
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Rak szyjki macicy jest drugim, co
do częstości, nowotworem u kobiet w
Polsce - stanowi 10,7 % nowotworów
u kobiet. Szacuje się, że rocznie cho-
roba dotyka ok. 4.000 kobiet i ok.
2.000 umiera z tego powodu. Każde-
go roku w Polsce notuje się około 13
przypadków raka szyjki macicy na
100 tysięcy kobiet oraz  około 7 zgo-
nów na 100 tysięcy z jego powodu. W
innych krajach europejskich wskaź-
nik ten jest znacznie niższy (nawet
10-krotnie). Na całym świecie około
630 milionów ludzi jest zakażonych
wirusem HPV5. W pewnym momen-
cie swojego życia około połowa ak-
tywnych seksualnie kobiet i męż-
czyzn zostaje zakażona wirusem
HPV. Statystycznie istotna więk-
szość kobiet - 80% - zostaje zainfeko-
wana przed ukończeniem 50 roku
życia. Najczęściej do zakażenia do-
chodzi u ludzi bardzo młodych, w
wieku 18-28 lat. To zwykle czas naj-
większej aktywności seksualnej, a
wirus przenosi się głównie drogą
płciową. W Stanach Zjednoczonych,
których ludność wynosi prawie 295
mln, na raka szyjki macicy umiera
rocznie 3,7 tys. kobiet, pochodzą-
cych głównie z uboższych grup spo-
łecznych, których nie stać na okreso-
we badania cytologiczne.

Połowa Polek, które chorują na
raka szyjki macicy umiera dlatego, że
dowiaduje się o nim za późno. Winę za
to ponoszą w dużym stopniu one
same, zaniedbując kontrolne wizyty u
ginekologa (przypominamy: przy-
najmniej raz na rok!) i nie robiąc regu-
larnie cytologii. Prawie 60% Polek
nigdy nie miało robionej cytologii,
choć regularne badania wykrywają
większość przypadków wczesnego
stadium raka szyjki macicy, które
można całkowicie wyleczyć za po-
mocą niewielkiego zabiegu. To proste
badanie pozwala na wykrycie wszel-
kich nieprawidłowych zmian w obrę-
bie szyjki macicy, zanim przekształcą
się one w nowotwór. Z badań wynika,
że jedynie ok. 45% Polek wykonuje
cytologię przynajmniej raz na trzy
lata. Programy profilaktyczne też
niewiele dają.

W czerwcu 2003 roku został
przyjęty przez Unię Europejską ko-
deks do walki z chorobami nowotwo-
rowymi. Zawarto w nim następujące
zalecenia odnoszące się do stylu
życia:

1. Nie pal, jeśli już palisz, prze-
stań. Jeśli nie potrafisz przestać, nie
pal przy niepalących.

2. Wystrzegaj się otyłości.
3. Bądź codziennie aktywny ru-

chowo, uprawiaj ćwiczenia fizyczne.
Spożywaj więcej warzyw i owoców,

jedz co najmniej 5 porcji dziennie. Ogra-
nicz spożycie produktów zawierają-
cych tłuszcze zwierzęce. Jeśli pijesz
alkohol – piwo, wino lub alkohole wy-
sokoprocentowe, ogranicz jego spo-
życie: mężczyźni do dwóch porcji
dziennie, kobiety do jednej porcji
dziennie.

Unikaj nadmiernej ekspozycji na
promienie słoneczne. Szczególnie
chroń dzieci i młodzież. Osoby mają-
ce skłonność do oparzeń słonecz-
nych powinny przez całe życie sto-
sować środki chroniące przed słoń-
cem.

Przestrzegaj ściśle przepisów
dotyczących ochrony przed naraże-
niem na znane substancje rakotwór-
cze. Stosuj się zawsze do instrukcji
postępowania z substancjami rako-
twórczymi. Przestrzegaj zaleceń
krajowych ośrodków ochrony radio-
logicznej.

Kobiety po 25 roku życia powin-
ny uczestniczyć w badaniach prze-
siewowych w kierunku raka szyjki
macicy. Badania te należy prowadzić
w ramach programów podlegających
procedurom kontroli jakości zgod-
nym z europejskimi wytycznymi
kontroli jakości badań przesiewo-
wych w kierunku raka szyjki macicy.

Kobiety powyżej 50 roku życia
powinny uczestniczyć w badaniach
przesiewowych w kierunku raka
piersi. Badania te należy prowadzić
w ramach programów zdrowotnych
podlegających procedurom kontroli
jakości zgodnym z Europejskimi wy-
tycznymi kontroli jakości badań
przesiewowych w kierunku raka
szyjki macicy.

Kobiety i mężczyźni po 50 roku
życia powinni uczestniczyć w bada-
niach przesiewowych w kierunku
raka jelita grubego i odbytnicy. Bada-
nia te powinny być prowadzone w
ramach programów uwzględniają-
cych procedury kontroli jakości.

Bierz udział w programach szcze-
pień ochronnych, przede wszystkim
przeciwko wirusowemu zapaleniu
wątroby typu B.

NFZ finansuje Program Pro-
filaktyki Szyjki Macicy.

W tym roku przeznacza na niego 25
mln złotych, podobną sumę planuje się
przeznaczyć w przyszłym roku. Nie-
stety, program nie cieszy się zaintereso-
waniem wśród kobiet, mimo że oferuje
wykonanie darmowej cytologii. Nie ma
danych mówiących o tym, ile kobiet
dotychczas z niego skorzystało. W okre-
sie od kwietnia do lipca br. z puli środków
przeznaczonych na profilaktyczne ba-
dania cytologiczne wykorzystano jedy-
nie 20%, o połowę mniej niż zakładano.

W styczniu 2006 roku w Cen-
trum Onkologii - Instytucie im.
Marii Skłodowskiej-Curie w Gli-
wicach został powołany Śląski
Wojewódzki Ośrodek Koordynu-
jący Program profilaktyki raka
szyjki macicy. Programem popula-
cyjnej, aktywnej profilaktyki raka
szyjki macicy zostaną objęte ko-
biety w wieku 25-59 lat.  Wg da-
nych GUS - stan na dzień
30.06.2004r., populacja kobiet w
Polsce w wieku 25-59 lat wynosi 9
502 169. Celem ogólnym niniejsze-
go programu jest obniżenie zacho-
rowalności i umieralności kobiet na
raka szyjki macicy w Polsce, o ok.
50% do roku 2014.

Państwowe Inspekcje Sanitar-
ne przystąpiły do realizacji tego
programu poprzez dystrybucję i
edukację w zakresie prewencji no-
wotworu szyjki macicy (ulotki z
adresami punktów bezpłatnie wy-
konujących badania cytologiczne
na terenie naszego kraju są dostęp-
ne w PSSE Drawsko Pom. ul. So-
bieskiego 1, tel. 0943636195).

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny pragnie poinfor-
mować mieszkańców powiatu, że
na terenie całej Polski jest już po-
nad 100 gabinetów i przychodni le-
karskich, które prowadzą szcze-
pienia profilaktyczne przeciw ra-
kowi szyjki macicy. Na stronie
www.hpv.pl zamieszczone są
punkty szczepień.

Na terenie powiatu drawskiego
bezpłatne badania profilaktyczne
wykonywane są w następujących
punktach:

NZOZ “Ona – Med” Krzysz-
tof Piotrowski, ul. Polna, tel.094
3635926.

Szpital Powiatowy im. Matki
Teresy z Kalkuty, ul. B.Chro-
brego 4, tel.094 3630330.

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny informuje
również, że pierwsza i jedyna
szczepionka wskazana w zapo-
bieganiu rakowi szyjki macicy
jest już dostępna w Polsce. Na
terenie naszego kraju będzie
sprzedawana pod nazwą SIL-
GARD.

Szczepionka SILGARD chroni
przed czterema typami wirusa
HPV: dwoma typami onkogennymi,
odpowiedzialnymi za m.in. 70 pro-
cent przypadków raka szyjki maci-
cy na świecie (16 i 18) oraz dwoma
typami o niskim stopniu ryzyka (6
i 11), wywołującymi ponad 90%
brodawek płciowych, tzw. kłykci-
ny kończyste.                     PPIS

NFZ finansuje Program Profilaktyki Szyjki Macicy

Szczepionka wskazana
w zapobieganiu rakowi szyjki macicy
jest już dostępna w Polsce

(DRAWSKO POM.) Drugie-
go grudnia rozegrano I Mikołajko-
wy Turniej Piłki Siatkowej Szkół
Ponadgimnazjalnych. Wystarto-
wało sześć zespołów dziewcząt i
cztery zespoły chłopców.

W grach dziewcząt  zwycię-
żyła drużyna Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych z Czaplinka.
Drugi był zespół ZS z Łobza.
Trzeci – ZSP Połczyn Zdrój.

W rywalizacji chłopców naj-
lepszą okazała się drużyna ZSP w
Łobzie. Drugie miejsce – ZSP
Czaplinek. Trzecie – ZSP Draw-
sko Pomorskie.                    (jh)

Czaplinek (dziewczêta) i £obez
(ch³opcy) najlepsi w turnieju

PONAD-
GIMNA-
ZJALIŒCI
POD
SIATK¥

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Mię-
dzyszkolnego Klubu Sportowego
JUNIOR w Złocieńcu ogłasza zapisy
do sekcji lekkoatletycznej (biegi,
skoki, rzuty) dziewcząt i chłopców
urodzonych w latach: 1991, 1992,
1993, 1994.

W MKS Junior treningi są
prowadzone przez trenerów ze spe-
cjalizacjami sportowymi.

Terminy:

1. Poniedziałki od 16.15 do 17.45
(w sali Szk. Podst. Nr 1)

2. Środy od 16.15 do 17.45 (w sali
Szk. Podst. Nr 1)

3. Piątki od 16.00 do 18.00 (hala
przy ulicy Stefana Okrzei)

4. Soboty od 11.00 do 13.00 (tre-
ningi na stadionie przy ulicy Po-
łczyńskiej od 1 kwietnia przyszłego
roku).

Klub zapewnia specjali-
styczny sprzęt i możliwość startu w
imprezach lekkoatletycznych. Zapi-
sy trenerzy będą przyjmować przez
cały rok 2007.

Prezes Klubu MKS JUNIOR

Miêdzyszkolny Klub Sportowy
Junior Z³ocieniec og³asza zapisy

UWAGA
PRZYSZLI
LEKKOATLECI



StrStrStrStrStr. 17. 17. 17. 17. 17tygodnik pojezierza drawskiego 13.12.2006 r. SPORT

Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Drawsku Pomorskim
rozegrał wczoraj Trójmecz  Wojewódzkiej Ligi Kadetów w Piłce Siat-
kowej.

W turnieju rozegrano mecze:
 „Olimpijczyk” Drawsko Pom. - OPP Powiat Kołobrzeg
 OPP Powiat Kołobrzeg -  „Błyskawica” Szczecin
„Błyskawica” Szczecin -  „Olimpijczyk” Drawsko Pom.

I mecz pomiędzy  młodzikami z „Olimpijczyka” i  kadetami z Koło-
brzegu decydował o zajęciu II miejsca w Wojewódzkiej Lidze Kadetów.

Tabela po ostatnim, ósmym turnieju wyglądała następująco:
m. p. s.

1. „Maraton” Świnoujście 8 16 24-3

2. „Olimpijczyk” Drawsko Pomorskie 8 14 19-12

3. OPP  Powiat Kołobrzeg 6 11 17-4

4. „Delfin”   Darłowo 6 9 11-10

5. UKS „Błyskawica” Szczecin 6 8   8-12

6.  „Bronek” Koszalin 8 8   2-24

7. „Mieszko” Połczyn Zdrój 6 6   2-18

Skład drużyny „Olimpijczyka”: Radosław Maras, Patryk Panasiuk,
Piotr Zawiślak, Sebastian Koczan, Marcin Gąsiorowski, Maciej Kowa-
lonek, Michał Wyszczelski, Marcin Drożdżewski, Maciej Andrykow-
ski i Szymon Jakszuk. Opiekunem zespołu jest Radosław Szymczak.

Gdy zamykaliśmy numer do druku jeszcze nie znaliśmy wyników
rozgrywek. Podamy je w następnym numerze.                              (r)

Trójmecz Ligi Kadetów w Pi³ce Siatkowej

(DRAWSKO POM.) Wyniki i tabela rozgrywek Drawskiej Amator-
skiej Ligi Koszykówki.

Kolejka 4 (3.XII.2006 r)
1. Highflyers – Niebiescy 44:67
2. Radovia – Oldies’ Team 97:81

Eurocom (pauza)
TABELA
1. EUROCOM 3 6
2. RADOVIA 3 5
3. OLDIES’ TEAM 4 5
4. NIEBIESCY 3 5
5. HIGHFLYERS 3 3

Tabela strzelców
1. Andrzej Bejnar RADOVIA (3) 138 pkt.
2. Grzegorz Czerepaniak EUROCOM (3) 125
3. Grzegorz Michalik OLDIES’ TEAM   (4)   72
4. Edward Mróz OLDIES’ TEAM (4)   65
5. Zbigniew Szmagliński OLDIES’ TEAM (4)   60
6. Sebastian Lipiński NIEBIESCY (3)   57
7. Jarosław Mróz (3)   50
8. Marek Chmiel (2)   49
9. Tomasz Bujanwski (3)   43
10.  Dominik Sola (3)   40
10 grudnia rozegrano piątą kolejkę ligi. O piętnastej wystąpiła para

Highflyers – Eurocom, o szesnastej trzydzieści  Radovia zagrała z Nie-
beiskimi. Wyniki i aktualne tabele w następnym Tygodniku.                 (jh)

Eurocom i Andrzej Bejnar na prowadzeniu po trzech kolejkach

DRAWSKA LIGA
KOSZYKÓWKI
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Po wielu latach, bardzo różnie na-
zywanych, nieco niespodziewany Pre-
zydent, profesor Lech Kaczyński, na
biurku ma całe państwo. Wszystko.
Kiedy w Złocieńcu dowiaduję się, że w
latach osiemdziesiątych w Moskwie
szkolono kilkuset oficerów Wojska
Polskiego na wypadek tutaj zmian
ustrojowych, to zaczynam czuć się
nieswojo. Gorzej niż w peerelu, bo
wtedy wszystko było jasne. Peerel to
nie była Polska. Ale ja mogę tylko
wspomnieć o swoim samopoczuciu. A
Nowy Prezydent musi coś z tym
wszystkim zrobić.

NibyKwiat dziennikarstwa

 Tu nibyKwiat polskiego dzienni-
karstwa ostatnio mocno się napraco-
wał, by było tak, że Niepodległość, że
Polska, że Wolność. Ale nibyKwiat
dziennikarstwa nie wspominał o tym,
dlaczego tu brak polskich środków ko-
munikowania, albo konkretniej – skąd
się wzięły telewizje. Na prasowych
półkach wszystko po polsku, ale nie-
polskie. Tylko dziennikarze z polskimi
paszportami. W czasach peerelu dzien-
nikarze nie mogli mieć paszportów.
Były trzymane w sekretarzykach w
redakcjach.

SZYDŁO WYŁAZI
Z WORÓW PEŁNYCH KASY

Straszliwie w tych dniach dostał w
kupry nibyKwiat (naszego?) dzienni-
karstwa. Łyżwiński nie jest ojcem, a
weterynarz nie za bardzo mógł wystą-
pić w roli ginekologa. Liberałom wypa-
dło być przeciwko pewnego rodzaju
swobodzie. Przeciwko kontrolowa-
nym poronieniom. Jeszcze trochę, a
poproszą o jałmużnę Ojca Rydzyka,
który przygotował im obecne rządy,
pod którymi nie dość, że szydło wyłazi
z worów pełnych kasy, ale jeszcze
wbija się w dobrze odżywione tyłki.
Kwik straszny; od TV - enu do TRYBU-
NY (dawno bez ludu, bo ten jest przy
Lepperze i Ojcu Tadeuszu).

Naziole + seksaferzyści + niby-
Kwiat dziennikarstwa = żałosna bez-
radność Platfusów + komuchy, czyli
zero. Co oni jeszcze potrafią wymyślić?
Komu wmusić ojcostwo? Jak pouczać
kobiety o różnicy między molestowa-
niem, a drętwymi zalotami ? I nie trzeba
dociekać, gdyż temat upadnie. Zamach
się nie udał, rząd się ostał, Łyżwiński
pozostał bezdzietny.

JAK DALEJ WĄCHAĆ
NIBYKWIAT DZIENNIKARSTWA

Teraz nibyKwiat dziennikarstwa
będzie w wyjątkowo trudnej roli. Do

jakiej roboty znów się nająć, skoro wi-
dać, że tego rządu nie da się obalić przy
pomocy tego rodzaju (przepraszam)
inteligencji. Przy pomocy tego rodzaju
autorytetów, przy pomocy dzieci spło-
dzonych na Okrągłym Stole. Koniec,
kropka, już po zamachu.

Teraz, po takich doświadczeniach,
należałoby się tego NibyKwiecia dzien-
nikarskiego pozbyć. Skopać grządkę.
Zagrabić. Zasiać. Poczekać do wiosny.
Ale, właśnie, tak się nie da. Te medialne
scenki, na których produkuje się to ni-
byKwiecie, albo nie są polskie, albo nikt
do dzisiaj nie wie, jak powstały i po co.
Prezydent – Profesor wie. Bo ma to na
biurku. Ale milczy. Widać, musi być
powód tego  milczenia. Tylko, że jakby
nie do wyjawiania. Jak i informacje, że
było przygotowywanych w Moskwie
kilkuset oficerów Wojska Polskiego na
wypadek wybuchu Polski. Na wypa-
dek, gdyby w Polsce zmienił się ustrój.

Ileż podobnych spraw jeszcze na
biurku Prezydenta?

SOCJAL NIE DLA
TEGO NARODU

Element tu opisywany stworzył po
Okrągłym Stole państwo z 60 procen-
tami ludności żyjącej poniżej minimum
socjalnego. W swej olbrzymiej więk-

NibyKwiat dziennikarski

TUSK – PLUSK
A KACZORY JAK INDORY

szości ten element, to ci sami, którzy
budowali tu komunizm na umowę zle-
cenie z Moskwy.  Za towary w skle-
pach za żółtymi firankami. Bracia Ka-
czyńscy otrzymali władzę, bo dokład-
nie wiedzieli od zawsze, do czego jest
im potrzebna. Otrzymali ją od tych,
którzy tu też nigdy nie dali się czer-
wonemu. Teraz czerwony nie wjechał
na czołgach, starał się wjechać na sek-
saferze. I dostał w kuper. Aneta K. się
pomyliła.

Lepper po rozeznaniu sytuacji za-
proponował socjale. Rewizję w ban-
kach. Giertych dorzucił dekomunizację,

Wieczorem,  w poniedziałek, depeszowiec jednej z gazet wybił takie informacje
dla dyżurnych dziennikarzy:
Prokuratura: będzie przesłuchanie Leppera i Łyżwińskiego.
LPR chce  zmian w prawie prasowym.
Afera billboardowa – świadkowie nie potwierdzają wersji Kurskiego.
Samoobrona złożyła wniosek ws. zamachu stanu.
Prezydent nie zgodził się na dymisję generała.
Kościół a SB – ks. Zaleski nie może wydać książki.
Medioznawca: Giertych chce dać prasie klapsika.
Naukowcy wynaleźli lek wydłużający życie?
Straciła bańkę na mleko i 40 tysięcy złotych.

 Ta bańka na mleko to „oko” depeszowca do koleżanek i kolegów – odpuśćcie
sobie na chwilę, znów nic nie wyszło: Tusk – plusk, a Kaczory jak Indory. W
polskim powietrzu ciągle unosi się zapach nibyKwiecia.               Tadeusz Nosel

PS. Martwię się o człowieka, który całą Polskę ma na prezydenckim biurku. A
do tego ten nibyKwiat dziennikarski po kolejnej próbie samobójczej.

lustrację majątkową, powrót polskiej
szkoły. Element odpowiedział naziola-
mi, seksaferą, czyli – niczym. Kwa-
śniewski z ONZetu powrócił też z ni-
czym. Element nawet rozważał, że Pre-
zio będzie szefem NATO. Element mógł
być traktowany w miarę poważnie, do
czasu pytania Rokity do Tuska: bę-
dziesz współpracował z czerwonym?
Tusk odpowiedział domniemanym oj-
costwem Łyżwińskiego i żebrą o zmia-
nę rządu. To już nie jest polityk. To już
w najlepszym razie przybrany ojciec
córki Anety K., jeśli dziecko nie będzie
miało nic przeciwko temu.

(ZŁOCIENIEC) Widoczna na
zdjęciu uliczka przylega do Szkoły
Podstawowej nr 2. Biegnie wzdłuż
przyszkolnego boiska. Kilkadzie-
siąt lat temu służyła nawet jako
bieżnia. Od tamtego czasu mało co
się na niej zmieniło. Mieszkańcy
dzielnicy dopraszają się o budowę
w tym miejscu normalnego traktu
komunikacyjnego. Także pomy-
ślenia o tym, jak zagospodarować
park, którego skrajem prowadzi
droga do oczyszczalni. Na jego
obrzeżu jest kilka uliczek tylko z
nazwy. O podłożu podobnym do
Szkolnej, albo i gorszym.

Teraz, w imieniu tych mieszkań-
ców, w złocienieckim samorządzie
będzie pracował nowy radny – Ro-
man Kozak. Człowiek chętny do
kontaktów z prasą. Ciekawe, czy
człowiek o tak zadziornym nazwi-
sku, a do tego emerytowany poli-

cjant, da radę temu, co tu się bez zmian
uchowało ponad pół wieku. Mowa o

Roman Kozak w nowej roli

KTO DA RADÊ, JEŒLI NIE RADNY KOZAK
– EMERYTOWNY POLICJANT

dzielnicy usytuowanej między na-
sypem kolejowym a Wąsawą. (tn)
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2.  Inżynier do działu handlu Wymagania: wykształcenie wyższe technicz-
ne(elektronik, elektryk, mechanik itp.), bardzo dobra znajomość języka angiel-
skiego w mowie i piśmie , samodzielność, pracowitość, odpowiedzialność, pra-
wo jazdy kat. B, mile widziani również młodzi po studiach. Kontakt: ”Flow
Technics” Spółka z o.o., ul. Mirosławiecka 38, 78-520 Złocieniec, www.flow-
technics.pl ,  e-mail: info@flowtechnics.pl   tel. 0-94 36-734-07
3. Spawacz  /praca w delegacji/ Wierzchowo Wymagania: książeczka spawa-
cza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec
,Włodzimierz Brzyski ,   tel. 602 618 187
4. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia
kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt:
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-324-86
5. Elektryk Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wę-
dliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
6. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia . Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
8. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
9. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
10. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski
ul. Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
11. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
12. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształce-
nie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego
specjalizować się w tym kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
13. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-718-26
14.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe  Kontakt:
Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
15. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierun-
kowe, aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
16. Osoba do zbioru pieczarek Wymagania: osoba chętna do pracy, praca trzy zmia-
nowa. Kontakt: Egzotika Farm s.c. Zagozd 62, tel. 0-94 36-322-16, 0-608-748-424
17. Księgowa ( pełna księgowość ) Wymagania: praktyka w zawodzie.  Kon-
takt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9,   78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-604 425-430
18. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie
średnie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww stanowisku, biegła zna-
jomość języka angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie i piśmie), obsługa
komputera, prawo jazdy kat.B. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. ul.
Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakow-
ska@k-t-p.com.pl
19. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul.
15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
21. Elektryk Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5
KW.  Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
22. Spawacz ( elektryczny i gazowy)  Wymagania : praktyka zawodowa, ak-
tualne uprawnienia . Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-
500 Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
23. Palacz do suszarni  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnie-
nia.  Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
24. Kierowca kat. C+E Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnie-
nia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 094 36 345-31,
25. Przedstawiciel Handlowy ( Osoba z terenu Drawska Pom.)  Wymagania:
wykształcenie minimum średnie, doświadczenie w handlu,   prawo jazdy kat.B
Kontakt e:mail naczk.m@telkomp.pl
26. Konsultant - sprzedawca Wymagania: wykształcenie minimum średnie, mile
widziane doświadczenie w telefonii komórkowej, dobra znajomość obsługi kom-
putera, komunikatywność. Kontakt: Izabela Kowalczyk tel.  504261533  e:mail
kowalczyk.i@telkomp.pl
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KRZYŻÓWKA 50
K¹piel w Siecinie 10 grudnia 2006 roku
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TYGODNIA

REKLAMA

Dwóch Anglików w średnim wieku gra w golfa. W pewnej
chwili obok pola golfowego przechodzi kondukt żałobny.
Jeden z grających odkłada kij i zdejmuje czapkę.
- Cóż to - dziwi się drugi - przerywa pan grę?
- Proszę mi wybaczyć, ale, bądź co bądź, byliśmy 25 lat
małżeństwem.

******
Zabraniam ci wracać tak późno do domu. Masz dopiero 17
lat. Ja w twoim wieku... - Wiem, wiem. - przerywa córka
- Siedziałaś stale w domu... Bo ja miałam pięć miesięcy...

******
Mąż nad ranem wraca do domu, po całej nocce gry w
pokera. Żona zaczyna robić mu wyrzuty, a mąż spokojnie
na to:
- Już nie musisz się więcej denerwować z mojego powodu.
Pakuj swoje rzeczy. Przegrałem cię w karty i należysz
teraz
do mojego kumpla...
Żona zaczyna wrzeszczeć: - Ty chamie! Jak można w
ogóle wpaść na taki wstrętny pomysł !?!
- A myślisz, że mi było łatwo, pasować przy czterech
asach z ręki...

Kilka choinek na ulicy Stanis³awa Staszica w Z³ocieñcu
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